
 
 

 

PORTARIA/CMI Nº 098/2019. 

 

 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

   

Art. 1º – Autorizar a vereadora Mônica Chaves e a assessora Helena 

Marília Passos a viajarem até a cidade de Três Corações: Para conhecimento do 

Projeto Castramóvel no meu Bairro e conhecer o funcionamento do abrigo de 

animais da cidade. Visita na Câmara Municipal e no abrigo Arca de Noé e reunião 

com a vereadora Juliana Prudêncio e com voluntários do abrigo, tendo como 

assunto o conhecimento do trabalho da parlamentar na causa animal e poder trazer 

para a cidade de Itajubá projetos e experiências que deram certo, com previsão de 

saída dia 09/04/2019 às 08h e de retorno para o dia 09/04/2019 às 18h, sendo 

acompanhadas pelo motorista José Reginaldo de Lima. 

Art. 2º- Autorizar o pagamento de diária individuais no valor de R$ 

106,50 (cento e seis reais e cinquenta centavos), correspondentes a 0,25 diárias, 

para o motorista José Reginaldo de Lima. A vereadora Mônica Chaves e a 

Assessora Helena Marília Passos viajaram sem o recebimento de diária. 

 

Art. 3º- O relatório de viagem deve atender integralmente ao disposto 

na Resolução nº 962 /15. 

 

       Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

 

Câmara Municipal de Itajubá, em 04 de abril de 2019. 

 

CARLOS EDUARDO MOLINA 

Presidente em Exercício 

 

 
 


		2019-04-12T15:18:35-0300
	ROSAURA MARIA REZENDE ALBO:68846240600




